МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19»  04   2016 г.	                                                                                      № 94

г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 25.01.2016 № 17

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 07.12.2011 № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района  от 24.04.2015 №111, в целях развития системы образования Томского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 25.01.2016 № 17 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в Томском районе» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:
          1.1. раздел «Паспорт ведомственной целевой программы Томского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          1.2. раздел 3. «Описание  методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
 1.3 раздел 6. «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет» (www.tradm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника   Управления    по   социальной   политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                              	     		 В.Е. Лукьянов

Попов С.В
90-38-39
А.Г.Линник
90-28-87

Приложение 1
к Постановлению Администрации Томского района
от «19» 04  2016г.  № 94

Паспорт ведомственной целевой программы Томского района

	Наименование СБП
	Управление образования Администрации Томского района

	Тип ведомственной целевой программы Томского района (далее - ВЦП)
	ВЦП второго типа

	Наименование муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы»

	Наименование подпрограммы муниципальной программы Томского района, в состав которой включается ВЦП
	«Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе»

	Цель СБП согласно Положению об СБП и разделу II доклада о результатах и об основных направлениях деятельности СБП
	Доступное качественное дошкольное, общее среднее и дополнительное образование детей, независимо от места жительства, состояния здоровья воспитанников и обучающихся

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Создание условий для функционирования и развития образовательной сети с учетом потребностей населения в образовательных услугах

	Наименования показателей конечного результата (показателей результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))
	Единица измерения

2016
год

	       2017
        год
	      2018
       год

	1. Количество школьного автотранспорта с допуском к участию в дорожном движении.
	   единиц
	44
	44
	44

	Срок реализации ВЦП
	2016-2018 г.г.

	Объем расходов бюджета Томского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма (тыс. руб.)

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	2016
год

	0702
0702
0702
	7526200А00
7526200А00
7526200В00

	610
620
610
	869,6
380,0
100,4

	всего
	x
	x
	x
	1 350,0

	2017
год

0702
0702

7526200А00
7526200А00

610
620

   970,0
   380,0

	всего
	x
	x
	x
	1350,0

	2018
год

0702
0702

7526200А00
7526200А00

610
620

   970,0
   380,0

	всего
	x
	x
	x
	1350,0

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Томского района                                                                                                                                            от «19» 04  2016г.  № 94

Раздел 3. Описание методик расчета показателей
непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение/ стабильность)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1.Количество автобусов, прошедших техническое обслуживание, технический осмотр, ремонт.

	единиц
	стабильность
	подсчет
	Ведомственная статистика

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Томского района
от «19» 04  2016г.  № 94

Раздел 6. Мероприятия ВЦП

	N
пп

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016
год
	  2017
год
	2018
год
	наименование показателя
	единица измерения показателя
	2016
год
	 2017
  год
	   2018
    год

	1
	Содержание и техническое обслуживание автобусов образовательных учреждений, включая внеплановый ремонт, оснащение школьных автобусов.
	Своевременное прохождение технического осмотра автомобильного транспорта, техническое обслуживание, поддержание автобусов в техническом состоянии в соответствии с «Техническим регламентом о безопасности колесных транспортных средств» (Решение комиссии Таможенного союза от 09.12.2011  № 877 «Технический регламент Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств»).
	январь 2016

	декабрь 2018
	Муниципальные образовательные организации
	 0702
7526200А00
610
620

0702
7526200В00
610

869,6
380,0

100,4

970,0
380,0

970,0
380,0
	Показатель объема:
1) Количество автобусов, прошедших техническое обслуживание, технический осмотр, ремонт.

	единиц
	44
	44
	44

	Итого по ВЦП
	1 350,0
	1350,0
	1350,0
	x

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]